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§ 105 Åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2029
KS 2024/0552

Beslut

Kommunfullmäktige antar Norrköpings kommuns åtgärdsprogram mot 
omgivningsbuller 2024 - 2029.

Sammanfattning
Kommuner med över 100 000 invånare har krav på sig att kartlägga 
omgivningsbuller, och att upprätta ett åtgärdsprogram för detsamma vart 5:e 
år. Norrköpings kommun omfattas därför av det kravet. Åtgärdsprogrammet 
har sin utgångspunkt i den bullerkartläggning som togs fram år 2022. 

Åtgärdsprogrammet beskriver nuläget, åtgärdspaket för fortsatt arbete och 
strategier. Det innehåller även beskrivningar hur redan pågående 
investeringsprojekt kommer att bidra till en bättre ljudnivå för Norrköpings 
kommuninvånare. Dokumentet innehåller även en uppföljning av tidigare 
åtgärdsprogram 2018 – 2022. 

Externt samråd har genomförts, vilket lett till några mindre förtydliganden i 
programmet.

Beskrivning av ärendet
Buller är ett utbrett samhällsproblem som påverkar människors hälsa 
negativt, vilket är bakgrunden till att det finns lagar och förordningar med 
syfte att minska buller i samhället. Detta åtgärdsprogram för 
omgivningsbuller i Norrköpings kommun är upprättat i enlighet med 
Förordning 2004:675 för programperioden 2024 - 2029. 

Åtgärdsprogrammet har utgångspunkt i den bullerkartläggning över 
kommunen som togs fram år 2022. I kartläggningen har buller från väg- och 
spårtrafik kartlagts, och buller från industrier, flyg och vindkraftverk har 
beaktats. Det är främst vägar och spårvägar som skapar höga ljudnivåer i 
boende- och vistelsemiljön och därför är det viktigt att arbeta med åtgärder 
för dessa bullerkällor för att öka välbefinnandet hos kommuninvånarna.
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Kommuner med över 100 000 invånare har krav på sig att kartlägga 
omgivningsbuller vart 5:e år. Åtgärdsprogrammet gäller för år 2024 – 2029 
och är kommunövergripande.

Åtgärdsprogrammet ska bland annat innehålla följande: 

- Bedömning hur många som blir exponerade.

- Beskrivande hur dagens bullersituation ser ut i Norrköpings kommun

- Uppföljning av tidigare programåtgärder

- Förbättringsförslag och strategi för hur kommunen ska minska 

bullerexponerade

- Beskrivning av hur uppföljning ska ske. 

Programmet innehåller följande åtgärder:

1. Utveckla rutinen för ansökan om bidrag för fönsteråtgärder p.g.a. 

trafikbuller.

2. A. Inspektion av befintliga bullerskydd, notera ev. upprustningsbehov.

B. Publicera informationen från punkt 2A i kommunens kartsystem

3. A. Ta fram en prioriteringsordning för utsatta fastigheter utifrån 
bullerkartläggningen.

B. Ta fram detaljerade bullerutredningar för de fastigheter som är i störst 
behov samt vilka bullerskyddsåtgärder som är lämpliga. 

C. Vid behov uppföra bullerskydd vid dessa fastigheter efter 
prioriteringsordning. Minst en fysisk åtgärd ska utföras under 
programperioden.

Ekonomiska konsekvenser
Arbetet med att genomföra åtgärdspaket bedöms rymmas inom befintlig 
driftbudget, och består av interna personalkostnader, och kostnad för 
utredningar. 
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I bullerutredningar av specifika platser, enligt åtgärd 3B, utgör 
samhällsekonomiska beräkningar ett stöd för bedömning av om åtgärden är 
ekonomiskt rimlig. Om kostnaden för att genomföra den föreslagna åtgärden 
bedöms vara orimligt hög i förhållande till nyttan av åtgärden, övervägs i 
stället andra och mer kostnadseffektiva åtgärder.

Vid utredning enligt åtgärd 3B kan de åtgärder som är lämpliga att göra 
också rymmas inom befintlig driftbudget. Det kan vara att sänka hastigheten 
på vissa sträckor, eller erbjuda bidrag för fönsterbyte. Investeringsmedel kan 
behöva äskas, för att genomföra fysiska bullerskyddsåtgärd enligt 3C.

Beslutsunderlag
Norrköpings kommuns åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024- 2029 
KS 2024/0552-1

Samrådsredogörelse KS 2024/0552-3

Strategisk miljöbedömning KS 2024/0552

___________________________________
Sänt till:
Samhällsbyggnadskontoret (S. Axmacher, E. Bäcklund, Å. Andersson, 
A. Gjein)


